2024 年 1 月 11 日

各 位

会 社 名 株式会社リテールパートナーズ

  代 表 者 名 代表取締役社長 田中 康男

（ｺｰﾄﾞ 8167 東証プライム市場）

問 合 せ 先 専務取締役   清水 実

（電 話 番 号  0835－20－2477）

2024 年２月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2023 年４月 13 日に公表いたしました 2024 年２月期

（2023 年３月１日～2024 年２月 29 日）の連結業績予想を下記の通り修正いたしましたの

でお知らせいたします。

記

１．2024 年２月期通期連結業績予想数値の修正（2023 年３月１日～2024 年２月 29 日）

営業収益 営業利益  経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期

純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

241,000

百万円

5,500

百万円

6,300

百万円

3,500

円 銭

80.10

今回修正予想（Ｂ） 252,000 6,700 7,600 4,600 107.12

増減額（Ｂ－Ａ）  11,000 1,200 1,300 1,100

増減率（％） 4.6 21.8 20.6 31.4

（ご参考）前期実績

（2023 年 2 月期）
234,793 5,283 6,181 2,917 66.78

２．業績予想修正の理由

当第３四半期連結累計期間におきましては、新型コロナウイルス感染症の分類が５類感染

症に移行し、行動制限の緩和による人流が回復したことに加えて、スーパーマーケット事業

においては、食料品価格の上昇により、収益面の回復傾向がみられております。

 当社グループにおきましては、2023 年３月に株式会社ハツトリーの株式を取得し、九州

地方におけるシェア拡大を図ったほか、競合が激化する地域において既存店の改装を重点的

に実施することにより、安定的な営業収益の確保に努めてまいりました。また、生鮮部門の

強化や資材等の経費削減などの対策を講じることで売上総利益率の改善を図るとともに、管

理費低減のため、店舗において太陽光発電設備の導入や冷蔵・冷凍設備の入れ替えを実施し、

電力使用量の低減を図りました。これらの結果、当第３四半期連結累計期間における営業収

益、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する四半期純利益は当初予想値を上回るペー

スで推移いたしました。

 今後につきましても、引き続き堅調な業績推移が見込まれることから、2024 年２月期通

期の業績予想を修正することといたしました。

※上記の業績予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したもので

あり、実際の業績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上